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Onsdag den 10. Januar Kl. 1. 

Formanden: I Overensstemmelse med > 
Tingets Ønske har jeg sammen med Lalld,s,.. 
'til1gets: Formand overbragt Hans Majestæt 
Kongen Rigsdagens Lykønskning i Anled- 
ning af Aarskiftet, og Kongen bad os 
bringe Rigsdagen en Tak, idet han udtalte 
sine bedste Ønsker oiQ, at Rigsdagens Ar- 
bejde riiaa,, blive til Held og Lykke for 
Folk og Fædreland. 

(Tingets Medlemmer hørte staaende paa 
Formandens Udtalelser). 

Finansudvalget har' afgivet Betænk- 
ning over Forslag til Finanslov for Fi- 
nansaaret fra 1. April 1917 til 31. 
Marts 1918. 

Eksemplarer af Betænkningen samt af 
홢 Listen over Ændringsforslagene til .-,, anden 

B.'eharidli1}g, vil blive omdelt. 

Finansudvalget har afgivet Betænk- 
ning og Indstillinger angaaende --,lste- Af- 
deling af de i Folketinget indbragte An- 
dragender, der har været :tilstillede Udvalget. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Ved Folketmgsmændene; for Præstø 
Amts 3die Valgkreds (Andreasen) og 
Præstø Amj:s 5te Valgkreds (Dahl) er mod- 
taget et A]\dragßnde fra Gartner Ludvig 
Larsen af App&'rnæs pm Invalideunder- 
støttelse. 

Ved Folkétihgsmand.eh for Odense 
Amts 8de Valgkreds (Jensen-Sønderup) er 
modtaget et Andragende fra Sygeplejer- 
skerne, paa Rigshospitalet om Forbedring 
af de for Hospitalets Sygepie jer skeper.- 
sonale. for Tiden gældende Lønninger, 

Disse Andragender vil blive tilstillet 
홢 Finansudvalget. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var : 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Landboforeningernes og Husmandsfor- 홢 
eningernes Auktioner m. m. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1388; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 91). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets1 Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsm aalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Hans Nielsen [Viborg 
Amts 1 ste. ValgkrédsJ): Lovforslaget har 
kun været Genstand for en kort Udvalgs- 
behandling, fordi man mente, at det var 
nødvendigt at fremskynde Sagen saaledes, 
at_ Offentligheden allerede inden Jul kunde 
blive gjort bekendt med Folketingsudval- 
gets Mening om, hvorvidt de private Land- 
boforeningers Auktioner var berettigede 
eller ikke. Der er i Udvalget Enighed I 
om, at Foreninger, der har til Opgave at 
fremme Landbruget, ikke bør hindres i at 
faa deres Medlemmer Produkter omsat 
ved Auktion uden Auktionsdirektørens 
Medvirlmihg, naar A u}{tiè)iie'ringeh sker for 
Medlemmer og til Medlemmer i samme 
Forening eller i Fprenihger, der hår slut- 
tet sig sammen i aii Økol'iomis, Øjemed. 
Man har saaledes i Betænkningen tilken- 
degiYet, at man anser disse Foreningers 
Auktioner for gode og berettigede, og at 
de fremdeles bør gaa deres Gang. 홢 Lige- 
ledes har Udvalget været enigt om, at >, 
alle Handeleiy som kommer i Stand uden 
Benyttelse af Auktionsformeh, ligesom 
hidtil skal være afgiftsfrie overfor Staten, 
hvad enten de sker paa Auktionspladsen, 
medens der afholdes Auktion, eller et an- 
det Sted.: Udvalget mener saaieqes, at den 
frie Omsætning bør ske uhindret, < ogsaa 홢 홢 홢 홢 
haar Foreninger lader afholde disse private 
Landbrugsauktioner. 

.104 I I . 


